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Udkast til Rådets konklusioner om fremme af ligestilling mellem kønnene i den AI-

drevne tidsalder: Sjette horisontale gennemgang af medlemsstaternes og EU-

institutionernes gennemførelse af Beijinghandlingsprogrammet 

KOM-dokument foreligger ikke 

 

Nyt notat 

 

Resumé 

På EPSCO-rådsmøde den 19. juni 2025 lægges der op til at vedtage rådskonklusioner, der opfordrer 

medlemslandene og Kommissionen til at styrke og gennemføre politikker, der bidrager til at bekæmpe 

kønsbaseret online vold og bias i kunstig intelligens og teknologi samt fremmer lige adgang til digitale 

fora. 

 

Rådskonklusionerne har ikke i sig selv nogen lovgivningsmæssige, statsfinansielle, samfundsøkonomiske 

konsekvenser eller administrative konsekvenser for erhvervslivet eller konsekvenser for 

beskyttelsesniveauet. 

 

Regeringen kan støtte rådskonklusionerne. 

 

Baggrund 

Det polske EU-formandskab har fremlagt forslag til rådskonklusioner om at fremme ligestilling mellem 

kønnene i den AI-drevne tidsalder i lyset af de ligestillingsudfordringer, der er forbundet med udviklingen og 

brugen af kunstig intelligens, og som går på tværs af EU’s medlemslande. Der henvises til, at Det Europæiske 

Ligestillingsinstitut (EIGE) og andre undersøgelser peger på, at AI-systemer kan generere output, der 

forstærker kønsstereotyper, at kvinder er underrepræsenterede i AI-sektoren, samt at algoritmer kan 

automatisere genereringen af stødende beskeder og lette skalerbarheden og vedholdenheden af 

onlinechikane, og bl.a. generere falske billeder, videoer eller lyd af en person f.eks. deepfakes. 

 

Rådskonklusionerne fremhæver, at EU har taget vigtige skridt fremad med hensyn til at styrke de retlige 

rammer for bekæmpelse af vold mod kvinder og vold i hjemmet og online, herunder digital regulering, men 

at indsatsen kan styrkes.   

 

Med rådskonklusionerne markeres desuden 30-året for vedtagelsen af handlingsplanen fra FN’s 4. 

Verdenskvindekonference i Beijing, ved at pointere behovet for at styrke indsatserne for at nå målene i 

planen. 

 

Formål og indhold 

Med rådskonklusionerne opfordres medlemslandene til at fremme, at både kvinder og mænd udvikler 

digitale færdigheder og at tilskynde kvinder og mænd til at vælge uddannelse og erhverv uafhængigt af 

kønsstereotyper med henblik på at øge kvinders deltagelse inden for STEM og IKT-sektoren. Derudover 

opfordres der til at iværksætte tiltag, der sikrer, at AI-systemer og algoritmer ikke bidrager til at forstærke 

kønsbias og kønsstereotyper.  

 

Medlemslandene opfordres desuden til at bekæmpe online kønsbaseret vold, ligesom de opfordres til at 

fremme tiltag til at beskytte internetbrugere mod skadeligt onlineindhold, herunder AI-genereret indhold 

såsom deepfakes, doxing eller chikane.  
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Desuden opfordres Kommissionen til at vedtage en ny EU-ligestillingsstrategi.  

 

Europa-Parlamentets udtalelser 

Europa-Parlamentet skal ikke høres. 

 

Nærhedsprincippet 

Ikke relevant. 

 

Gældende dansk ret 

Ikke relevant. 

 

Konsekvenser 

Rådskonklusionerne har ikke i sig selv nogen lovgivningsmæssige, statsfinansielle, samfundsøkonomiske 

konsekvenser eller administrative konsekvenser for erhvervslivet eller konsekvenser for beskyttelsesniveauet. 

 

Høring 

Der orienteres om punktet på møde i Specialudvalget for Arbejdsmarkedet og Sociale Forhold forud for 

EPSCO-rådsmødet. 

 

Generelle forventning til andre landes holdninger 

Der ventes generelt opbakning blandt medlemslandene til rådskonklusionerne. 

 

Regeringens generelle holdning 

Regeringen finder det positivt, at der sættes fokus ligestilling og AI i Kommissionens og medlemslandenes 

indsatser. 

 

Som følge heraf kan regeringen støtte rådskonklusionerne. 

 

Tidligere forelæggelser for Folketingets Europaudvalg 

Sagen har ikke tidligere været forelagt Folketingets Europaudvalg. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


